Empfehlung :

Diadem (CS,Me,Sh), Schmidt, Niederrussbach
WeilRburgunder, Scmidt, Hagenbrunn

Ment

Rindsuppe mit Frittaten
XXX

Confierte Barbarie Entenkeule auf
Rotkraut und Semmelauflauf

XXX
Sternanis Panna Cotta mit Orangensauce
21.90

VORSPEISEN

Gebratener Ziegenkase auf Zwetschken-Chutney mit Baby leaf und Brotchips
Gebackene Blutwurst auf Erdapfel-Gurkensalat und Kirbiskernol

Tatare vom Raucherlachs auf Avocadocreme mit Gartenkresse und Rucola
Gebratene Huhnerbrust auf Caesar Salad mit frittierten Kapern und Grana
SUPPEN

Rindsuppe mit Frittaten oder Griel3nockerl

Cremesuppe vom Bauernbrot mit Kirbiskernél

Gulaschsuppe mit Majoran

HAUPTSPEISEN

Gnocchi in Rieslingsauce mit
Roten Ruben, Jungzwiebel und Kren

Gebackenes Filet vom Osterreichischem Karpfen
mit Erdapfel-Mayonnaisesalat

Gebratene Wild-Kasekrainer mit Dijonsenf
klassischem Wiener Koéch und knusprigen Erdapfeln

Rosa gebratenes Jungschweinsfilet auf
Sauerkraut und knusprigen Schupfnudeln

Steirisches Wurzelfleisch vom Schweinsbackerl mit Erdapfeln,
Wurzelgemise und frischem Kren

Tafelspitz vom Weiderind mit Bouillongemuse,
klassischen Saucen und Erdapfelschmarren

1/8 6.40
1/8 6.00

16.20
15.80
17.40
15.60

7.90
8.20
8.20

18.20

26.90

24.90

26.20

25.40

27.50



