## **Empfehlung:**

Diadem (CS,Me,Sh), Schmidt, Niederrussbach	1/8 6.40
Weißburgunder, Scmidt, Hagenbrunn	1/8 6.00

## Menü

## Rindsuppe mit Frittaten

XXX

Confierte Barbarie Entenkeule auf Rotkraut und Semmelauflauf

XXX

Sternanis Panna Cotta mit Orangensauce

21.90

## **VORSPEISEN**

Gebratener Ziegenkäse auf Zwetschken-Chutney mit Baby leaf und Brotchips	16.20
Gebackene Blutwurst auf Erdäpfel-Gurkensalat und Kürbiskernöl	15.80
Tatare vom Räucherlachs auf Avocadocreme mit Gartenkresse und Rucola	17.40
Gebratene Hühnerbrust auf Caesar Salad mit frittierten Kapern und Grana	15.60
SUPPEN	
Rindsuppe mit Frittaten oder Grießnockerl	7.90
Cremesuppe vom Bauernbrot mit Kürbiskernöl	8.20
Gulaschsuppe mit Majoran	8.20
HAUPTSPEISEN	
Gnocchi in Rieslingsauce mit Roten Rüben, Jungzwiebel und Kren	18.20
Gebackenes Filet vom Österreichischem Karpfen mit Erdäpfel-Mayonnaisesalat	26.90
Gebratene Wild-Käsekrainer mit Dijonsenf klassischem Wiener Köch und knusprigen Erdäpfeln	24.90
Rosa gebratenes Jungschweinsfilet auf Sauerkraut und knusprigen Schupfnudeln	26.20
Steirisches Wurzelfleisch vom Schweinsbackerl mit Erdäpfeln, Wurzelgemüse und frischem Kren	25.40
Tafelspitz vom Weiderind mit Bouillongemüse, klassischen Saucen und Erdäpfelschmarren	27.50